哈尔滨工业大学
非全日制学习方式硕士研究生录取协议书
甲方（招生单位） ：哈尔滨工业大学

乙方（硕士研究生）：
甲方录取乙方为     年非全日制学习方式（具体学科名称） 定向就业类硕士研究生，经双方协商同意签定合同如下：
一、乙方在甲方规定年限内，修完教育计划规定的内容，成绩合格，完成学位论文等环节，通过答辩，达到学校毕业要求的，准予毕业，并颁发毕业证书，符合学位授予条件的，颁发学位证书。毕业证书根据国家相关规定注明“非全日制”学习方式。

二、乙方基本学习年限为       年，学费合计：        元人民币/人，
大写金额：             元整。
三、甲方根据《普通高等学校学生管理规定》及甲方学籍管理规定对乙方进行管理，按培养方案对乙方进行培养。
四、乙方在学期间不享受国家助学金，没有学业奖学金和国家奖学金评选资格，其他奖助政策依据甲方相关规定执行。
五、乙方不能通过甲方申请国家公派留学项目，同时也不能申请甲方开展的研究生国（境）外交流合作项目。
六、培养期间，乙方的户口、人事档案及党（团）组织关系不转入到甲方，甲方不安排乙方住宿，不受理乙方医保办理，医疗保险由乙方定向单位或乙方本人承担。

七、乙方应根据定向就业单位要求，签订相关定向培养协议，具体内容由乙方和定向就业单位确定。甲方不负责乙方就业及派遣相关工作。
八、本协议有效期内，甲方有关非全日制学习方式学籍及培养等规定（包括但不局限于修订、新规定等）均视为有效，乙方需严格遵守。甲方不负责培养以外的学生管理等各项事宜，亦不承担任何责任。
九、本协议经甲、乙双方签字及盖章后，自乙方取得正式学籍之日起生效，至办理离校手续终止。未尽事宜，由甲、乙双方协商解决。
           甲方：哈尔滨工业大学                        乙方签字：

               年   月   日                             年    月    日